
 

 
 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, 

FAZ SABER que: 

Considerando o Concurso Público para provimento de vagas e formação de cadastro de 

reserva do Quadro de Pessoal Efetivo do Município de Cuiabá-MT, na Secretaria 

Municipal de Educação de que trata o Edital do Concurso Público N.º -

002/PMC/SME/2019, de 12 de julho de 2019, publicado no Diário Oficial de 

Contas/TCE-MT nº 1670 de 15 de Julho de 2019, pela Retificação 01 de 26 de Julho de 

2019, publicado no Diário Oficial de Contas/TCE-MT Nº 1687 de 02 de Agosto de 2019, 

Retificação 02 de 05 de agosto de 2019, publicado no Diário Oficial de Contas/TCE-MT 

Nº 1691 de 07 de Agosto de 2019, Retificação 03 de 22 de agosto de 2019, publicado no 

Diário Oficial de Contas/TCE-MT Nº 1710 de 27 de Agosto de 2019, Retificação 04 de 26 

de Agosto de 2019, publicado no Diário Oficial de Contas/TCE-MT Nº 1742 de 03 de 

Outubro de 2019 e Edital Complementar nº 01 de 29 de Agosto de 2019 publicado no 

Diário Oficial de Contas/TCE-MT nº 1714 de 02 de Setembro de 2019;  

Considerando o Resultado Final do Concurso homologado por meio do Edital de 

Homologação 01, publicado no Diário Oficial de Contas/TCE-MT Nº 1789 de 05 de 

Dezembro de 2019.  

Considerando o Ato de Nomeação Nº 1074/2019 publicado em 05 de Dezembro de 2019 

no Diário Oficial de Contas/TCE-MT Nº1791 publicado em 06 de Dezembro de 2019. 

RESOLVE:  

Artigo 1º - Retificar a convocação para atribuição de Classes e/ou Aulas e assinatura do 

Termo de Posse para o cargo de Professor do Ensino Fundamental – Pedagogia: 

 

Onde Lê-se: 

Cargo: Professor do Ensino Fundamental  

Especialidade: Pedagogia  

Nível de Escolaridade: Superior 

Nº Class.  Nome LISTA 

157 JUCELINO GABRIEL DA CRUZ AC 

158 SILVANA CARVALHO CARDOSO AC 

159 DANIELLE BARBOSA MARTINS RODRIGUES MESQUITA AC 

160 TERESINHA FERNANDES DA SILVA AC 

162 SANDRA LUIZA DE OLIVEIRA AC 

163 ROSELI MENABÓ SERAFIM AC 

166 DAYD MARIA BERNARDO VIANA AC 

167 VANESSA LACERDA TAROUCO AC 

169 PABLINE NUNES AC 



 

 
 

 

170 MARISTELLA GOMES CALDAS AC 

171 RHYVIANNE ALENCAR BORGES AC 

172 RITA DE CASSIA SANTANA KISS AC 

173 GEOVANA MENEZES COMACHIO RIBEIRO AC 

174 CAMILE DE ARAUJOJ AGUIAR AC 

175 JOELMA TALON FOLES MORAES AC 

176 LAURELIZA SANTOS AC 

178 LUCIANA MARIA DA SILVA AC 

179 ADRIANO ROBERTO GOMES AC 

180 CAROLINE ALVES FÉ EM DEUS AC 

182 MARGARETE APARECIDA CINTRA AC 

183 DIANA GONÇALVES CASSEANO DA SILVA AC 

184 MARCILENE RODRIGUES GUIMARÃES AC 

185 LUZINETE GOMES RODRIGUES DE LIMA AC 

186 SOLANGE FERNANDA ALCÂNTARA DE CARVALHO AC 

187 SUEILA ASSIS DE FREITAS AC 

188 KEILE BISPO DOS SANTOS AC 

189 HELIENE FRANCISCA MENDES AC 

191 ELIANE DOS SANTOS ROCHA AC 

192 ANA TEREZA FELIX DA SILVA ZUCHINI AC 

193 WALACI MAIK CASTRO DE JESUS AC 

195 FABIOLA ROCKENBACH MENDES AC 

196 JUMA BIANCA PEREIRA DA SILVA MARIANO AC 

197 IVETE MARIZA CHAULET ALVÃO AC 

198 LAURA HELENA RIBEIRO PEDROSO AC 

199 EZILMARI FERREIRA DE SIQUEIRA AC 

201 JEYMESON PETRICK SILVA DE ARAÚJO AC 

202 DANÚBIA KELLY RODRIGUES CRUZ VENTURA AC 

204 JANE LÚCIA SILVA DAMASCENO AC 

205 ROSANA MENDES VIEIRA AC 

206 RAFAEL DA SILVA MELO AC 

207 DANIELA FERREIRA DOS SANTOS SILVA AC 

208 CARLA MARIA DE OLIVEIRA AC 

209 ADRIANA ALVES ORMONDE AC 

210 MARIA ANGÉLICA CAMPOS SCHIMIDT AC 

211 EUGÊNIA MARIA DA SILVA MORAIS AC 

212 JOSIANA MARIA DOS SANTOS AC 

213 CARLOS APARECIDO PAULINO AC 

214 ELIZABETH ROSARIO DA SILVA CORREA AC 

215 ALANY MÁRCIA RIBEIRO DE OLIVEIRA AC 

216 ILMA DA GUIA  SILVA ARCAS AC 

217 DAYANA GONÇALVES MACHADO AC 

221 PAULA RAFAELA MOREIRA PONTE AC 



 

 
 

 

222 INDIAMARA DE OLIVEIRA E SILVA RICARDO AC 

223 RHAYMORA CANTUARIO SILVA AC 

225 CLÁUDIA REGINA PAESE AC 

226 MARCIANE FERREIRA ORMOND AC 

227 EIDE DA SILVA CURADO AC 

228 DALVA DENIZ DE BRITO AC 

229 DARINY MAEVY ALVES BECKER AC 

230 ROSANGELA CRISTINA DE SOUZA MACHADO AC 

231 CIBELE LUCIA FERREIRA BRANDÃO DOS SANTOS AC 

232 SARA GOMES DO PRADO SANTOS AC 

233 ROSANA MARIA GOMES MOREIRA VASCONCELOS AC 

234 DÉBORA FLÁVIA SAMPAIO PASSOS AC 

235 FRANCISCARLA SILVA DOS SANTOS NAZARIO AC 

237 GISELE CRISTINA BORGES AC 

238 LEILA PIRES DOS SANTOS REZENDE AC 

239 MARIA APARECIDA HUNGRIA DE ALMEIDA OLIVEIRA AC 

240 REGINA MOTA COSTA AC 

241 CAMILA SILVA DE REZENDE AC 

242 LEIA RAQUEL FRANCISCO FERREIRA AC 

243 MARISTELA RODRIGUES DA SILVA AC 

244 EDER GOMES DE OLIVEIRA AC 

245 HÉLIA ROCHA DE SOUZA AC 

246 ANGELA PILE CORREA AC 

248 LEONARDO LORHAN KINASZ PEREIRA AC 

249 LUCÉLIA SANTANA SILVEIRA HERINGER AC 

251 SORAYA APARECIDA CAMPOS BELLUF AC 

252 RUBIA CAROLINA MIRANDA DOS SANTOS AC 

253 INDIANE ANTONIA MENDES MORAES AC 

255 CLEIRE OLIVEIRA RODRIGUES AC 

256 NEUZALINA PRADO DE SOUZA AC 

257 LIANDRA CELLY DE OLIVEIRA MONTEIRO AC 

258 AUDIS CIMIANA CORRÊA DOS SANTOS SIQUEIRA AC 

259 MARINA ROSA MURARO DA SILVA AC 

260 VIVIANE SILVANO BORGES ALVES AC 

261 ADRIANA LEONINA FERREIRA AC 

262 JAIRO ALT DA SILVA AC 

266 VANESSA CRISTINA ALVES AC 

268 TAÍS RAMOS GUABIRABA DE OLIVEIRA AC 

269 ANDRESSA LUCIANE DA SILVA AC 

270 ROSEMEIRE MARTINS DA SILVA AC 

271 ELIZAINE VAZ SANTOS AC 

272 DANDARA FÁTIMA PEREIRA DE BRITO AC 

273 ALESSANDRA FERREIRA FERNANDES AC 



 

 
 

 

274 KARINA GUIMARÃES CHOCAIR AC 

275 DAIANA DOS SANTOS SILVA RONDON AC 

276 FRANCIS CRISTINA PAES PREZA ECCO AC 

277 HAELEN ALESANDRA DA SILVA SANTOS AC 

278 SINOMAR DE LIMA REIS AC 

280 MARIELLA MOURA LISBÔA AC 

281 SONIA MACÁRIA DA SILVA AC 

282 CLAUDIA DE FÁTIMA BARBOSA DUVAL AC 

283 EVANILDO ORMOND ALMEIDA AC 

284 MEIRIELE ALVES RIBEIRO AC 

285 ELAINE MARIA DA SILVA AC 

287 MARCELO PEREIRA ROCHA AC 

290 PATRICIA ABIGAIL BORGES AMORIM AC 

291 CLAUDIANE AMORIM DA CRUZ BRANCO AC 

292 JORGE GABRIEL RAMIRES JUNIOR AC 

293 JOLIANE ARRUDA DE ALMEIDA AC 

295 MARCELA DA SILVA JARA AC 

296 REGIANE GOULART MARANHÃO DA SILVA AC 

297 ELAINE PATRICIA FIDELIS AC 

298 SIMONE GARDES DOMBROSKI AC 

299 LUCIENE MORIS DA SILVA SANTOS AC 

300 FABIANA LEITE DE SOUZA AC 

301 ISABELLA MARIA CURVO BEZERRA SANTIAGO SILVA AC 

304 PRISCYLLA DOS SANTOS ROCHA ALBERTO AC 

307 BENEDITA DA GUIA COSTA MARQUES AC 

308 ELENICE PATRICIO BEZERRA AC 

309 SILMARA BATISTA DE SALES GOMES AC 

310 SOFIA MEDINA DE ALENCAR PALOMARES AC 

311 TIARA WELLEN DE OLIVEIRA PACHECO PORTO AC 

312 SUZAN MARA DA COSTA CORRÊA AC 

313 KATHY DE FREITAS MARINHO DOS REIS AC 

314 MÔNICA STUY AC 

316 IDENILDA ALVES DA SILVA AC 

317 BERNADETE MARTA CORREA ANANIAS AC 

319 ERICA INGREDE DOS SANTOS NEVES AC 

47 RICHELI APARECIDA NUNES DE BRITO NI 

48 WILSON BRUNO PRATES NI 

50 MARIA LUZINALVA DE MORAES PAIS NI 

51 ELIZÂNGELA MARIA MORAES DE JESUS DO CARMO NI 

52 ELIANE GISELIA RONDON ALVES NI 

53 JAQUELINE FERREIRA DE BRITO NI 

56 VIVIANE FURTADO GOMES NI 

57 LETÍCIA CRISTINA DE OLIVEIRA NI 



 

 
 

 

58 ADA APARECIDA ALVES DE ARRUDA NI 

59 MARLY PEREIRA LEITE SOUZA NI 

60 MARIA IVONE PAES DA VEIGA NI 

61 VERANILCE BRAGA SILVA NI 

62 CÉLIA JESUS DA SILVA NI 

63 ODILENE DE OLIVEIRA NI 

64 MILENA MUCIARU DE OLIVEIRA GONÇALVES DE PAULA NI 

65 JUAREZ FERNANDES DE SALES NI 

66 TAYSA PAGANOTTO LEMES NI 

67 ILMA DE SOUZA DA SILVA NI 

68 TAYENNE JÉSSICA DE ARRUDA MENESES NI 

69 ELISANGELA DA SILVA FRANÇA NI 

71 VALÉRIA CRISTINA DE OLIVEIRA NUNES NI 

72 LEANDRA ROBERTA TAQUES AMORIM SANTOS NI 

73 DÉBORA MARQUES XAVIER NI 

74 VALMIRA VIANA SOARES COSTA NI 

76 MARLENE CLÉIA DE FIGUEIREDO SILVA NI 

77 MARILENE MARCIANA DA CRUZ NI 

78 KARINA FABIANA DE MORAES VIANA NI 

79 THAYSA CARLA LEMES DAS CHAGAS NI 

80 MARINALVA MARQUES DE MACEDO NI 

81 CLARISSA SOUZA MAMEDES FERREIRA NI 

83 MARIA EUNICE FERNANDES DA SILVA NI 

84 EDILSON PINTO DA SILVA NI 

86 CARLOS SILVA DE PAULA NI 

87 MAIANE FELIX LOURENÇO NI 

88 ANA LUCIA FILÁRTIGA BRITES NI 

90 SEBASTIANA DIVINA DE OLIVEIRA NI 

91 ROSA VIEIRA DE OLIVEIRA SIMÕES NI 

24 SANDRA EUDÓXIA DE SOUZA AMARO PcD 

25 CLEIDE DA SILVA OLIVEIRA PcD 

26 ROSANE SOARES SOUZA DOURADO PcD 

27 SILVANA DOS SANTOS BARBOSA PcD 

28 GIZELMA LISBOA ALVES PcD 

29 LUCIÉLE VIVIANA DE CAMPOS PcD 

30 MARLENE DA SILVA VASQUES CORREIA PcD 

33 ANDREIA GOMES PAES FERREIRA PcD 

34 LUZIMARI APARECIDA DA SILVA PcD 

35 RENATA STUART LIMA PORTO PcD 

37 CRISTIANE CATARINA DE OLIVEIRA PASSOS PcD 

38 THAISSA MOURA DA SILVA FIGUEIREDO PcD 

39 HENDRIX CORTEZ DA SILVA PcD 

40 REGINA CORREIA DE ALCANTARA BRITO PcD 



 

 
 

 

42 PAULO RICARDO DA SILVA PcD 

43 ELINEY EUSTÁQUIO DUARTE BARRETO PcD 

44 MARIA JOSÉ VENDRAME PcD 

45 JUCELY GRIGORIA DE ALMEIDA PcD 

46 JOÃO PEREIRA ALEXANDRE PcD 

 

Leia-se: 

Cargo: Professor do Ensino Fundamental  

Especialidade: Pedagogia  

Nível de Escolaridade: Superior 

Nº Class.  Nome LISTA 

157 JUCELINO GABRIEL DA CRUZ AC 

158 SILVANA CARVALHO CARDOSO AC 

159 DANIELLE BARBOSA MARTINS RODRIGUES MESQUITA AC 

160 TERESINHA FERNANDES DA SILVA AC 

162 SANDRA LUIZA DE OLIVEIRA AC 

163 ROSELI MENABÓ SERAFIM AC 

166 DAYD MARIA BERNARDO VIANA AC 

167 VANESSA LACERDA TAROUCO AC 

169 PABLINE NUNES AC 

170 MARISTELLA GOMES CALDAS AC 

171 RHYVIANNE ALENCAR BORGES AC 

172 RITA DE CASSIA SANTANA KISS AC 

173 GEOVANA MENEZES COMACHIO RIBEIRO AC 

174 CAMILE DE ARAUJOJ AGUIAR AC 

175 JOELMA TALON FOLES MORAES AC 

176 LAURELIZA SANTOS AC 

178 LUCIANA MARIA DA SILVA AC 

179 ADRIANO ROBERTO GOMES AC 

180 CAROLINE ALVES FÉ EM DEUS AC 

182 MARGARETE APARECIDA CINTRA AC 

183 DIANA GONÇALVES CASSEANO DA SILVA AC 

184 MARCILENE RODRIGUES GUIMARÃES AC 

185 LUZINETE GOMES RODRIGUES DE LIMA AC 

186 SOLANGE FERNANDA ALCÂNTARA DE CARVALHO AC 

187 SUEILA ASSIS DE FREITAS AC 

188 KEILE BISPO DOS SANTOS AC 

189 HELIENE FRANCISCA MENDES AC 

191 ELIANE DOS SANTOS ROCHA AC 

192 ANA TEREZA FELIX DA SILVA ZUCHINI AC 

193 WALACI MAIK CASTRO DE JESUS AC 

195 FABIOLA ROCKENBACH MENDES AC 

196 JUMA BIANCA PEREIRA DA SILVA MARIANO AC 



 

 
 

 

197 IVETE MARIZA CHAULET ALVÃO AC 

198 LAURA HELENA RIBEIRO PEDROSO AC 

199 EZILMARI FERREIRA DE SIQUEIRA AC 

200 ISABELLA DE SIQUEIRA BASTOS AC 

201 JEYMESON PETRICK SILVA DE ARAÚJO AC 

202 DANÚBIA KELLY RODRIGUES CRUZ VENTURA AC 

204 JANE LÚCIA SILVA DAMASCENO AC 

205 ROSANA MENDES VIEIRA AC 

206 RAFAEL DA SILVA MELO AC 

207 DANIELA FERREIRA DOS SANTOS SILVA AC 

208 CARLA MARIA DE OLIVEIRA AC 

209 ADRIANA ALVES ORMONDE AC 

210 MARIA ANGÉLICA CAMPOS SCHIMIDT AC 

211 EUGÊNIA MARIA DA SILVA MORAIS AC 

212 JOSIANA MARIA DOS SANTOS AC 

213 CARLOS APARECIDO PAULINO AC 

214 ELIZABETH ROSARIO DA SILVA CORREA AC 

215 ALANY MÁRCIA RIBEIRO DE OLIVEIRA AC 

216 ILMA DA GUIA  SILVA ARCAS AC 

217 DAYANA GONÇALVES MACHADO AC 

221 PAULA RAFAELA MOREIRA PONTE AC 

222 INDIAMARA DE OLIVEIRA E SILVA RICARDO AC 

223 RHAYMORA CANTUARIO SILVA AC 

225 CLÁUDIA REGINA PAESE AC 

226 MARCIANE FERREIRA ORMOND AC 

227 EIDE DA SILVA CURADO AC 

228 DALVA DENIZ DE BRITO AC 

229 DARINY MAEVY ALVES BECKER AC 

230 ROSANGELA CRISTINA DE SOUZA MACHADO AC 

231 CIBELE LUCIA FERREIRA BRANDÃO DOS SANTOS AC 

232 SARA GOMES DO PRADO SANTOS AC 

233 ROSANA MARIA GOMES MOREIRA VASCONCELOS AC 

234 DÉBORA FLÁVIA SAMPAIO PASSOS AC 

235 FRANCISCARLA SILVA DOS SANTOS NAZARIO AC 

237 GISELE CRISTINA BORGES AC 

238 LEILA PIRES DOS SANTOS REZENDE AC 

239 MARIA APARECIDA HUNGRIA DE ALMEIDA OLIVEIRA AC 

240 REGINA MOTA COSTA AC 

241 CAMILA SILVA DE REZENDE AC 

242 LEIA RAQUEL FRANCISCO FERREIRA AC 

243 MARISTELA RODRIGUES DA SILVA AC 

244 EDER GOMES DE OLIVEIRA AC 

245 HÉLIA ROCHA DE SOUZA AC 



 

 
 

 

246 ANGELA PILE CORREA AC 

248 LEONARDO LORHAN KINASZ PEREIRA AC 

249 LUCÉLIA SANTANA SILVEIRA HERINGER AC 

251 SORAYA APARECIDA CAMPOS BELLUF AC 

252 RUBIA CAROLINA MIRANDA DOS SANTOS AC 

253 INDIANE ANTONIA MENDES MORAES AC 

255 CLEIRE OLIVEIRA RODRIGUES AC 

256 NEUZALINA PRADO DE SOUZA AC 

257 LIANDRA CELLY DE OLIVEIRA MONTEIRO AC 

258 AUDIS CIMIANA CORRÊA DOS SANTOS SIQUEIRA AC 

259 MARINA ROSA MURARO DA SILVA AC 

260 VIVIANE SILVANO BORGES ALVES AC 

261 ADRIANA LEONINA FERREIRA AC 

262 JAIRO ALT DA SILVA AC 

266 VANESSA CRISTINA ALVES AC 

268 TAÍS RAMOS GUABIRABA DE OLIVEIRA AC 

269 ANDRESSA LUCIANE DA SILVA AC 

270 ROSEMEIRE MARTINS DA SILVA AC 

271 ELIZAINE VAZ SANTOS AC 

272 DANDARA FÁTIMA PEREIRA DE BRITO AC 

273 ALESSANDRA FERREIRA FERNANDES AC 

274 KARINA GUIMARÃES CHOCAIR AC 

275 DAIANA DOS SANTOS SILVA RONDON AC 

276 FRANCIS CRISTINA PAES PREZA ECCO AC 

277 HAELEN ALESANDRA DA SILVA SANTOS AC 

278 SINOMAR DE LIMA REIS AC 

280 MARIELLA MOURA LISBÔA AC 

281 SONIA MACÁRIA DA SILVA AC 

282 CLAUDIA DE FÁTIMA BARBOSA DUVAL AC 

283 EVANILDO ORMOND ALMEIDA AC 

284 MEIRIELE ALVES RIBEIRO AC 

285 ELAINE MARIA DA SILVA AC 

287 MARCELO PEREIRA ROCHA AC 

290 PATRICIA ABIGAIL BORGES AMORIM AC 

291 CLAUDIANE AMORIM DA CRUZ BRANCO AC 

292 JORGE GABRIEL RAMIRES JUNIOR AC 

293 JOLIANE ARRUDA DE ALMEIDA AC 

295 MARCELA DA SILVA JARA AC 

296 REGIANE GOULART MARANHÃO DA SILVA AC 

297 ELAINE PATRICIA FIDELIS AC 

298 SIMONE GARDES DOMBROSKI AC 

299 LUCIENE MORIS DA SILVA SANTOS AC 

300 FABIANA LEITE DE SOUZA AC 



 

 
 

 

301 ISABELLA MARIA CURVO BEZERRA SANTIAGO SILVA AC 

303 ISABELLE  FIORAVANTE DE BARROS AC 

304 PRISCYLLA DOS SANTOS ROCHA ALBERTO AC 

307 BENEDITA DA GUIA COSTA MARQUES AC 

308 ELENICE PATRICIO BEZERRA AC 

309 SILMARA BATISTA DE SALES GOMES AC 

310 SOFIA MEDINA DE ALENCAR PALOMARES AC 

311 TIARA WELLEN DE OLIVEIRA PACHECO PORTO AC 

312 SUZAN MARA DA COSTA CORRÊA AC 

313 KATHY DE FREITAS MARINHO DOS REIS AC 

314 MÔNICA STUY AC 

316 IDENILDA ALVES DA SILVA AC 

317 BERNADETE MARTA CORREA ANANIAS AC 

319 ERICA INGREDE DOS SANTOS NEVES AC 

47 RICHELI APARECIDA NUNES DE BRITO NI 

48 WILSON BRUNO PRATES NI 

50 MARIA LUZINALVA DE MORAES PAIS NI 

51 ELIZÂNGELA MARIA MORAES DE JESUS DO CARMO NI 

52 ELIANE GISELIA RONDON ALVES NI 

53 JAQUELINE FERREIRA DE BRITO NI 

56 VIVIANE FURTADO GOMES NI 

57 LETÍCIA CRISTINA DE OLIVEIRA NI 

58 ADA APARECIDA ALVES DE ARRUDA NI 

59 MARLY PEREIRA LEITE SOUZA NI 

60 MARIA IVONE PAES DA VEIGA NI 

61 VERANILCE BRAGA SILVA NI 

62 CÉLIA JESUS DA SILVA NI 

63 ODILENE DE OLIVEIRA NI 

64 MILENA MUCIARU DE OLIVEIRA GONÇALVES DE PAULA NI 

65 JUAREZ FERNANDES DE SALES NI 

66 TAYSA PAGANOTTO LEMES NI 

67 ILMA DE SOUZA DA SILVA NI 

68 TAYENNE JÉSSICA DE ARRUDA MENESES NI 

69 ELISANGELA DA SILVA FRANÇA NI 

71 VALÉRIA CRISTINA DE OLIVEIRA NUNES NI 

72 LEANDRA ROBERTA TAQUES AMORIM SANTOS NI 

73 DÉBORA MARQUES XAVIER NI 

74 VALMIRA VIANA SOARES COSTA NI 

76 MARLENE CLÉIA DE FIGUEIREDO SILVA NI 

77 MARILENE MARCIANA DA CRUZ NI 

78 KARINA FABIANA DE MORAES VIANA NI 

79 THAYSA CARLA LEMES DAS CHAGAS NI 

80 MARINALVA MARQUES DE MACEDO NI 



 

 
 

 

81 CLARISSA SOUZA MAMEDES FERREIRA NI 

83 MARIA EUNICE FERNANDES DA SILVA NI 

84 EDILSON PINTO DA SILVA NI 

86 CARLOS SILVA DE PAULA NI 

87 MAIANE FELIX LOURENÇO NI 

88 ANA LUCIA FILÁRTIGA BRITES NI 

90 SEBASTIANA DIVINA DE OLIVEIRA NI 

91 ROSA VIEIRA DE OLIVEIRA SIMÕES NI 

24 SANDRA EUDÓXIA DE SOUZA AMARO PcD 

25 CLEIDE DA SILVA OLIVEIRA PcD 

26 ROSANE SOARES SOUZA DOURADO PcD 

27 SILVANA DOS SANTOS BARBOSA PcD 

28 GIZELMA LISBOA ALVES PcD 

29 LUCIÉLE VIVIANA DE CAMPOS PcD 

30 MARLENE DA SILVA VASQUES CORREIA PcD 

33 ANDREIA GOMES PAES FERREIRA PcD 

34 LUZIMARI APARECIDA DA SILVA PcD 

35 RENATA STUART LIMA PORTO PcD 

37 CRISTIANE CATARINA DE OLIVEIRA PASSOS PcD 

38 THAISSA MOURA DA SILVA FIGUEIREDO PcD 

39 HENDRIX CORTEZ DA SILVA PcD 

40 REGINA CORREIA DE ALCANTARA BRITO PcD 

42 PAULO RICARDO DA SILVA PcD 

43 ELINEY EUSTÁQUIO DUARTE BARRETO PcD 

44 MARIA JOSÉ VENDRAME PcD 

45 JUCELY GRIGORIA DE ALMEIDA PcD 

46 JOÃO PEREIRA ALEXANDRE PcD 

 

 
Art. 2º Para fins de atribuição o convocado deverá comparecer no auditório Maestro China 

da Secretaria Municipal de Educação, localizada na Rua Diogo Domingos Ferreira, N° 292, 

Bairro: Bandeirantes, no dia 29/01/2020 às 14:00 portando documentos pessoais originais.  

§ 1º Será considerado desistente o candidato que, no ato da atribuição/posse, recusar a 

vaga que lhe for disponibilizada para assunção do cargo. 

§ 2º A posse do candidato nomeado não afasta a prerrogativa da Administração Pública 

Municipal de retomar o exame dos documentos apresentados pelo empossado, com vistas 

à verificação de sua idoneidade e compatibilidade legal. 

§ 3º A lotação do servidor dentro da estrutura administrativa deste ente federado fica a 

critério da Secretaria Municipal de Educação, respeitados os mandamentos legais de 

regência da carreira. 



 

 
 

 

§ 4º O servidor empossado, mediante Concurso Público, fará jus aos benefícios 

estabelecidos na legislação vigente. 

§ 5º O candidato aprovado, ao ser empossado, ficará sujeito ao Regime Estatutário, 

conforme o Estatuto dos Funcionários Públicos do Município de Cuiabá, e às normas 

internas da Prefeitura do Município de Cuiabá. 

 
 
 
 

Secretaria Municipal de Educação, em Cuiabá-MT, 24 de Janeiro de 2020. 
 

Alex Vieira Passos 
Secretário Municipal Educação de Cuiabá/MT 


